
 
 

 
 
 

Kundeninformation 
 
 
für Wärmeversorgungsverträge der FUW GmbH. 
 
 
Die kostenbestimmenden Faktoren für die Fernwärmeversorgungsverträge haben sich ver-
ändert. Daher berechnen wir ab 01. April 2025 folgende Preise: 
 
 
 
 Nettopreise Endpreise* 
 
a) Jahresgrundpreis 

Der Jahresgrundpreis beträgt ab 01.04.2025   37,58 €/kW   44,72 €/kW 
 

b) Arbeitspreis  
für die an der Übergabestelle gelieferte 
Wärmemenge 
Der Arbeitspreis beträgt ab 01.04.2025   10,48 ct/kWh   12,47 ct/kWh 

 
c) Warmwasserpreis  

(bei primärseitigem Anschluss) 
ohne Frischwasserkosten 
Der Warmwasserpreis beträgt ab 01.04.2025   16,28 €/m³   19,37 €/m³ 
 

d) Messpreis 
Der Messpreis je Zähler bis 16,7 l/min 
Heizwasserdurchfluss beträgt ab 01.04.2025 8,80 €/Monat 10,47 €/Monat 

 

* Endpreis einschließlich der zurzeit gültigen Umsatzsteuer von 19%.  
  
 
 
 
 
FUW GmbH 
 
 
 
Dr. Peper  Bochum, April 2025 
 


	FUW GmbH
	Dr. Peper  Bochum, April 2025

